3.2.6– Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias. 

3.2.7– Reter os créditos decorrentes do Contrato até que a CONTRATADA cumpra o determinado 

contratualmente. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO 

4.1– O VALOR TOTAL do presente Contrato é de R$ 494.999,83 (quatrocentos e noventa e 

quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos). 

4.2– Os valores unitários dos itens:  

LOTE 09 

a) Valor unitário do item 9.1 (Camisa Programa Encontro Famílias Rurais): R$ 6,20 (seis reais 
e vinte centavos) 

b) Valor unitário do item 9.2 (Camisa Programa Esporte na Escola):